
Hyppige motiverende jobrettede samtaler på alle ydelser
Fokus på potentialet i borgeren fremfor begrænsningerne
Fokus på potentialet i borgere med handicap
Virksomhedsrettede indsatser og løntimer
Et fagligt højt kendskab til arbejdsmarkedet hos medarbejderne, så de kan vejlede borgeren
optimalt
Brancheskift og opkvalificering, når der er jobs til den ledige, så virksomheder sikres den
nødvendige arbejdskraft
Løbende og systematisk vejledning og information om repatriering

VI ARBEJDER MED:

Kerteminde kommune har gennem de seneste år formået at sænke ledigheden så
markant, at Kerteminde kommune var den kommune i Danmark, der havde skabt
den største udvikling i ledigheden, da beskæftigelsesministeren første gang
lancerede sin benchmark*. Beskæftigelsesplanen har været det strategiske
grundlag for dette resultat.

Vores mål er, at vi løbende udvikler os, og at vi ved udgangen af Beskæftigelsesplan
2023-2026 ligger i den bedste 1/3 i beskæftigelsesministerens benchmark, og
overholder alle fokusmål fra beskæftigelsesplanens start.

Beskæftigelsesplanen 2023-2026 er en rullende plan for en 4 årig periode, der
sikrer den langsigtede strategiske retning. Planen bygger videre på Kerteminde
kommunes strategiske retning fra de foregående beskæftigelsesplaner.

Beskæftigelsesplanen 2023-2026 understøtter beskæftigelsesministerens mål, FN's
verdensmål* og Fælles Fynsk Beskæftigelsesforums strategi. 

DET OVERORDNEDE MÅL:

At få borgerne, uanset ydelse (også flygtninge), hurtigst muligt i arbejde.
Erfaringen viser at hyppige samtaler, virksomhedsrettede forløb og
troen på borgeren, har den bedste effekt.

For os er værdighed, at have et arbejdsliv og en arbejdsidentitet.
 

1.Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling (nyt mål) 

2.Flere ledige skal opkvalificeres  (nyt mål)

3.Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende

4.Flere borgere med handicap skal i beskæftigelse 

5.Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft

Beskæftigelsesplan 2023-2026

 

*Kilde: https://bm.dk/arbejdsomraader/aktuelle-fokusomraader/benchmarking/

BESKÆFTIGELSESMINISTERENS MÅL KOBLET PÅ FN'S VERDENSMÅL:

*Kilde: https://www.verdensmaalene.dk/maal/10


